
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

 DEL 01 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

EXCESO O 
INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUALIZACIÓN DE 

LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DEL EJERCICIO
TOTAL

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO 
CONTRIBUIDO

CONCEPTO

$ 0.00 $ 0.00$ 0.00 $ 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO EJERCICIO 2018 $ 0.00
0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00
0.00 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 0.00
0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 )(488,118,108.85)(1,246,008,234.90 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO EJERCICIO 2018 )(1,734,126,343.75
0.00 )(488,118,108.850.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) )(488,118,108.85
0.00 0.00)(2,120,176,807.34 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(2,120,176,807.34
0.00 0.00868,160,185.61 0.00         REVALÚOS 868,160,185.61
0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00
0.00 0.006,008,386.83 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 6,008,386.83

0.00 0.000.00 0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / 
PATRIMONIO NETO 2018

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00
0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ )(1,246,008,234.90 $ )(488,118,108.85 $ 0.00 $ )(1,734,126,343.75HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

30,689,215.65 0.000.00 0.00CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DEL 
EJERCICIO 2019

30,689,215.65

0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00
30,689,215.65 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 30,689,215.65

0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 350,238,726.68)(346,544,604.50 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DEL 
EJERCICIO 2019

3,694,122.18

0.00 )(141,601,055.040.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) )(141,601,055.04
0.00 488,118,108.85)(346,544,604.50 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 141,573,504.35
0.00 )(1,072,068.900.00 0.00         REVALÚOS )(1,072,068.90
0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00
0.00 4,793,741.770.00 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 4,793,741.77

0.00 0.000.00 0.00CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2019

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00
0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ )(1,592,552,839.40 $ )(137,879,382.17 $ 0.00$ 30,689,215.65 $ )(1,699,743,005.92HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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